Vers. 2. Jam sæpius adnotavimus vocem « gene-  
rationem » bis occurrere ad declarandum populum  
de circumcissione et gentes. Deinde indicat cur mi-  
sericordias Domini cantet. Quandiu enim durabit  
præsens hæc ætas, manifeste multos beneficiis suis  
ornabit Dei misericordia. Uti ædificium ex multis  
lapidibus, ita forte ædificabitur misericordia, cum  
sibi Sapientia ædificabit domum<sup>77</sup>. Sapientiæ enim  
incarnatio, fundamentum et finis misericordiæ;  
cum omnes a peccatis suis tunc liberati sint mise-  
ricordiam adepti. Præparatur autem in cælis veri-  
tas eis qui his in terris ad eam adipiscendam præ-  
parantur, ut putant, per speculum et ænigma, per  
quæ hic eam assequimur. Ipsius enim facies pul-  
chritudo ibi, et perfectio veritatis, cum evacuata  
fuerit imperfecta visio. Præparatur quoque iis qui  
in cælis conversationem habent, eo quod cælestis  
imaginem referant, quare etiam cælum nuncu-  
pantur.

Vers. 3. Hic nullis finibus circumscribi ait re-  
gnum ejus. Non acceptione personarum facta jura-  
vit David, sed quod servus Dei est. Et signum do-  
muni ejus dedit, e Virgine pariendum qui nobiscum  
hominibus Deus; hoc enim Emmanuel, qui est præ-

<sup>75</sup> Rom. ix, 22. <sup>76</sup> Joan. xii, 27. <sup>77</sup> Prov. ix, 1.

(33) Forte legendum προσώπου, et articulus τὸ ad κάλλος referendus. EDIT.

paratum semen David. Juravisse ea dicitur Deus quæ certe largitur, quia apud homines sermo jurejurando firmatur. Immutabilis cum autem Deus, jusjurandum ejus immutabilitatem consilii indicat. Hoc non ipsum David innui (qua enim ratione homo morti obnoxius talia audiret?), sed Christum, Davidis sebolem, æterna vita et æterno regno instructum est manifestum.

VERS. 7. Nullus eorum qui adoptantur, et ita filii Dei sunt, similis erit vero Dei Filio. Quid ille qui particeps est cum eo qui nulla ratione particeps? Qua de causa Paulus, cum dicit: « Gratia vobis et pax a Deo Patre nostro<sup>77</sup>, » præcavens ne quis putet se cum Filio unigenito æquari, adjecit: « Et a Domino nostro Jesu Christo. » Nam licet gratia Pater noster factus sit, ipsi tamen natura Filius est Dominus cui omnes inserviunt. Quare et nunc, « Quis similis Domino, » ait? Nulla enim juxta substantiam similitudo, sed juxta qualitatem: nam ipse Filius Patri consubstantialis. Nam secundum qualitatem misericordes etiam simus, « sicut Pater celestis misericors est<sup>78</sup>. » Ipse quoque perfectus Pater, « Sancti eritis, inquit<sup>79</sup>, quia ego sanctus sum. » — Hic Dominus veniet cum virtute et gloria multa, et sancti « rapiuntur in nubibus obviam Domino in aere, » ut « semper cum Domino sint<sup>80</sup>. » Quando igitur Dominus et sancti in nubibus erunt, nec tunc ullus eorum qui in nubibus rapiuntur, similis ei qui veniet « super nubes caeli cum virtute multa et gloria<sup>81</sup>. » Etiam si quisque cum virtute et gloria raptus fuerit, at non cum « multa; » nam eam virtutem et eam gloriam habebit quam receperit; Salvator autem cum « multa » quam præstat. Illi quoque « in nubibus, » ipse vero « super nubes, » quod summam ac regiam potestatem notat. Præterea sanctorum quilibet nubes spiritualis spiritualem rorem stillans (nam nubes rorent justitiam, ait<sup>82</sup>). At nemo eorum similis Domino, qui et ipse nubes. Unaquæque enim illarum paucos vix rigat, hæc autem non omnes tantum homines, sed omnia etiam ratione prædita animalia.